



Diego Del Aguila

Authorized SCA Trainer
Q Arabic Grader

Contacto

✉ diego.adav90@gmail.com

☎ 37890632

📍 Mixco, Guatemala

🌐 www.diegodelaguila.com

Habilidades

- Manejo de equipos de trabajo
- Planificación y ejecución financiera
- Creación de Estrategias comerciales
- Creación de Estrategias de marketing

Habilidades

- Resolución de Conflictos
- Trabajo en equipo
- Etica de trabajo
- Hablar en público
- Diligente

Educación

- Administrador de Empresas
Universidad de San Carlos de Guatemala
Cierre de pensum 2016
- Authorized SCA Trainer - AST
Specialty Coffee Association
Completado 2020
- Q Arabic Grader - Catador
Quality Coffee Institute
Completado 2021

Acerca de mi

Dedicado al desarrollar programas educativos tecnicos de café , con 10 año de experiencia. Enfocado en potenciar las habilidades de las personas que buscan profesionalizarse dentro de la industria del café. Interesado en brindar educación técnica de calidad para apoyar el desarrollo de la cultura de café dentro del país.

Experiencia Profesional

Instructor Jr. / Escuela de café -Anacafé
2013 - 2016

Responsabilidades:

- Crear contenido para brindar talleres
- Impartir talleres y cursos enfocados en el desarrollo de habilidades del café, barismo , catación y tueste

Instructor Senior / Escuela de café -Anacafé
2016 -2020

Responsabilidades

- Líder de equipo de istructores
- Líder de equipo de barista de punto de venta en Areopuerto "La Aurora"
- Monitorear y controlar el contenido de los cursos y talleres
- Planificación de presupuestos
- Planificación de Actividades y programas de capacitación
- Control de inventarios
- Creación de estrategias de ventas
- Programación de actividades para promover la cultura de Café

Coordinador /Escuela de Café/Puntos de Venta / Tostadrúa
2020- 2022

- Gestionar presupuesto financiero
- Coordinar y liderar equipos de trabajo de las 3 áreas
- Controlar y supervisar operaciones
- Gestionar e implementar estrategias de mercadotecnia
- Planificar y ejecutar actividades para promover la cultura de café
- Encargado de monitoreo de compras de café- catación para la marca Guatemalan Coffees y otras marcas

Logros

- 2014 al 2021 Catador Nacional de Cup Of Excellence
- 2020 Catador internacional de Cup of Excellence
- 2022 Fundador de Estudio Café



**AUTHORIZED
SCA TRAINER**

THE SPECIALTY COFFEE ASSOCIATION

SCA is pleased to recognize

Diego Del Aguila

as an Authorized SCA Trainer

2020 - 2023

Ben Helt
AST Program Director

September 5, 2020

Certification Date





COFFEE QUALITY INSTITUTE®

Q Arabica Grader

Diego Del Aguila Valladares

The Coffee Quality Institute confers the honor and professional distinction of licensed CQI Q Arabica Grader to the holder of this certificate for having successfully passed all the Q Arabica Grader exams and requirements. CQI extends all of the privileges of this certificate for 36 months, as described in the Q Grader Rules and Regulations. In this honor, the holder agrees to uphold the Q Grader Code of Ethics established by the Q Coffee System.

Tina Yerkes, PhD
Chief Executive Officer



Improving Quality.
Changing Lives.

Instructor: Eduardo Ambrocio | Location: Asociacion Nacional del Cafe

Valid from November 23rd, 2021 to November 23rd, 2024